
ŘEMESLA    14. 03. 2017

Návod: Dekorační skřivánci na drátku
měděný lakovaný drát (průměr cca 1 mm) ketlovací kleště stará kniha
nebo noviny lepidlo štětec Dekorační skřivánci na drátku - postup    1…

Autor/foto: Blanka Svobodová

Materiály a pomůcky
měděný lakovaný drát (průměr cca 1 mm)
ketlovací kleště
stará kniha nebo noviny
lepidlo
štětec



Dekorační skřivánci na drátku - postup 
 

1. Při vyklízení knihovny jsem objevila báječný materiál. Zažloutlé listy detektivky, kterou
už nikdo nechce číst. Skvěle poslouží při tvoření. 

 

 

2. Ustřihneme si asi 50 cm drátku a pomocí kleští ho přehneme zhruba ve třetině. 

 

 

3. Bříškem palce vytvarujeme hlavičku budoucího ptáčka, náprsenku pod zobáčkem a
zbytek drátu vyrovnáme. 

 

 

4. Pokračujeme prohnutím zádové linie. Kleštěmi naznačíme konec ocásku a drátek
ohneme dolů.

 

 

5. Oba konce spojíme několika otočkami. Obrys ptáčka srovnáme a vyrobíme mu další
kamarády. Ze zbytku drátu vytvarujeme lístečky. 

 

 

6. Na papír naneseme lepidlo v ploše odpovídající velikosti ptáčka a drátěný obrys k němu
dobře přitlačíme. 

 

 

7. Jakmile lepidlo zaschne, opatrně vystřihneme obrys ptáčka z papíru.

 

 

8. Pomocí kleští připevníme ptáčky k větvičce. 

 



 

9. Naše hejno skřivánků je připraveno přivítat jaro. 

 

Jak tento návod na dekoraci formou skřivánů na drátku, tak návody na celou řadu dalších dekorací a
vychytávek najdete v časopise Creative Amos.  

 

http://myamos.cz/Eshop.html

